

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 020/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rita de Ibitipoca
Processo interno: 020/2024
Abertura: 13/03/2024 - 09:30
Município: Santa Rita de Ibitipoca

Código	Produto	Quantidade	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	Água sanitária 1 litro, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Registro na Anvisa/ MS - caixa com 12 unidades	308 UND	42,69	13.148,52	Exclusivo	Fechado
0002	Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96° gl - caixa com 12 unidades de 1 litro	112 UND	96,00	10.752,00	Exclusivo	Fechado
0003	Álcool Gel 70% - galão com 5 litros	50 UND	42,50	2.125,00	Exclusivo	Fechado
0004	Avental, material PVC, sem forro, impermeável, cor preta, comprimento 100, largura 60	20 UND	17,88	357,60	Exclusivo	Fechado
0005	Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural	80 UND	10,83	866,40	Exclusivo	Fechado
0006	Borrifador de água, aspersor estático manual, aproximadamente 300 ml.	30 UND	5,06	151,80	Exclusivo	Fechado
0007	CERA EM PASTA - VERMELHA - MÍNIMO DE 400 GR A EMBALAGEM	40 UN	43,98	1.759,20	Exclusivo	Fechado
0008	Cera, tipo líquida incolor, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica galão de 05 litros	50 UND	75,30	3.765,00	Exclusivo	Fechado
0009	Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais telado	22 UND	13,69	301,18	Exclusivo	Fechado
0010	Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais telado	22 UND	9,67	212,74	Exclusivo	Fechado
0011	Copo descartável 200 ml confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverão atender as condições da nbr 14.865 e nbr 13.230 as abnt. CAIXA COM 2500 COPOS	113 UND	153,00	17.289,00	Exclusivo	Fechado
0012	Copo descartável 300 ml confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida medindo aproximadamente 7cm de diâmetro na boca, 4,5cm de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverão atender as condições da nbr 14.865 e nbr 13.230 as abnt. CAIXA COM 2500 COPOS	63 UND	153,00	9.639,00	Exclusivo	Fechado
0013	Copo descartável 50 ml confeccionado com resina termoplástica branco branca ou translúcida . Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverão atender as condições da nbr 14.865 e nbr 13.230 as abnt. CAIXA COM 2500 COPOS	25 UND	84,50	2.112,50	Exclusivo	Fechado
0014	CORDA DE NYLON P/ VARAL PCT C/ 10M	50 UND	4,86	243,00	Exclusivo	Fechado
0015	Desinfetante líquido, solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, aroma de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica de 2 lt. Caixa com 06 unid. EGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	210 UND	47,46	9.966,60	Exclusivo	Fechado



0016	Detergente, composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: tensoativo biodegradável, aspecto físico: líquido, caixa com 24 x 500 ml. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	129 UND	62,40	8.049,60	Exclusivo	Fechado
0017	Escova de limpeza geral, aplicação vaso sanitário	70 UND	9,77	683,90	Exclusivo	Fechado
0018	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	35 UND	10,38	363,30	Exclusivo	Fechado
0019	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca	102 UND	4,89	498,78	Exclusivo	Fechado
0020	Esponja dupla face, sendo uma macia (espuma poliuretano) e outra abrasiva (fibra sintética), para lavagem de pratos. Pacote com 04 unidades.	230 UND	6,63	1.524,90	Exclusivo	Fechado
0021	Esponja Lã de aço, com fios finíssimos, emaranhados, peso mínimo de 60 gramas, saco com 8 unidades, para uso diário para lavar louças	442 UND	2,98	1.317,16	Exclusivo	Fechado
0022	Esponja limpeza, material: espuma, nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima, média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, pacote com 06 unidades	100 UND	5,56	556,00	Exclusivo	Fechado
0023	Filme PVC - Plástico Filme Esticável 28cm x 30mt Flanela, material algodão, comprimento 40, largura 60, cor branca, características adicionais acabamento nas bordas	135 UND	7,86	1.061,10	Exclusivo	Fechado
0024	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 24, cor branca, tipo folha dupla	155 UND	2,77	429,35	Exclusivo	Fechado
0025	Isqueiro de tamanho grande, com 6,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas	95 UND	5,66	537,70	Exclusivo	Fechado
0026	Flanela, material algodão, comprimento 40, largura 60, cor branca, características adicionais acabamento nas bordas, pacote com 12 unidades	57 UND	30,00	1.710,00	Exclusivo	Fechado
0027	Limpador Multiuso Características Técnicas: - Para uso geral com múltiplas funções como remover manchas e sujeiras, em fogões, geladeiras, pias, e demais superfícies laváveis; - Deverá ter em sua composição linear alquil benzeno sulfonato de sódio ou cloreto de didecil dimetil, comprovada por meio da FISPQ; - Embalado em garrafa plástica de 500 a 550 ml; - Nome do químico responsável técnico e o número de seu registro no conselho profissional impresso na embalagem; - O frasco deverá apresentar perfeita estabilidade, rigidez tal que não ocorra vazamento, ser provida de tampa que não permita vazamento; - Reembalados em caixas de papelão resistente com no mínimo 12 (doze) unidades, devendo constar, quantidade e /ou peso líquido, e demais informações exigidas na legislação em vigor; - As informações contidas na rotulagem devem ser visíveis a olho nu e em cor contrastante com a cor da embalagem; - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,	181 UND	4,89	885,09	Exclusivo	Fechado
0028	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 LITRO	410 UND	6,71	2.751,10	Exclusivo	Fechado
0029	Luva para serviços gerais tamanho G, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	550 PAR	6,50	3.575,00	Exclusivo	Fechado
0030	Luva para serviços gerais tamanho M, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	550 PAR	6,50	3.575,00	Exclusivo	Fechado
0031	Luva para serviços gerais tamanho P, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	250 PAR	6,50	1.625,00	Exclusivo	Fechado
0032	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA/COM ELÁSTICO/BRANCA caixa com 50 unidades	140 UND	8,25	1.155,00	Exclusivo	Fechado
0033	PÁ DE LIXO CABO CURTO PLÁSTICO	30 UND	3,89	116,70	Exclusivo	Fechado
0034	PANO DE PRATO, TAMANHO APROX. 70X50 CM, NA COR BRANCA (SEM ESTAMPA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS, C/ TRAMA FECHADA E REFORÇADO	120 UND	4,91	589,20	Exclusivo	Fechado
0035	Pá para lixo de cabo longo (60 cm), com base em material plástico e cabo de madeira revestida	40 UN	7,00	280,00	Exclusivo	Fechado
0036	PAPEL ALUMÍNIO 30 X 7,5	70 UND	4,40	308,00	Exclusivo	Fechado
0037	Papel higiênico composto 100% de fibras celulósicas virgens, branco, folha SIMPLES. Fardo com 64 rolos de no mínimo 60 m cada	93 UND	92,90	8.639,70	Exclusivo	Fechado
0038	Papel toalha em rolo picotado, na cor branca. Pacote com 02 rolos de no mínimo 50 toalhas cada.	600 UN	4,59	2.754,00	Exclusivo	Fechado



0039	PAPEL TOALHA (PACOTE c/ 1000 UNIDADES) , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL É MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME. COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL 0,10MM. QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO. ISENTO DE METAÚCAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS	565 UND	9,70	5.480,50	Exclusivo	Fechado
0040	Pasta cristal para limpeza, com desengraxante, desengordurante, abrasivo e com sabão de coco, de 500 gr	30 UND	7,99	239,70	Exclusivo	Fechado
0041	Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 21 cm, cor: branca - CAIXA COM 1000 UNIDADES	2 UN	385,00	770,00	Exclusivo	Fechado
0042	PRENDEDOR DE ROUPA; PACOTE COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 5 CM, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	25 UN	3,96	99,00	Exclusivo	Fechado
0043	Rodo de borracha. Borracha dupla na cor preta, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de no mínimo 1,20 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável	120 UND	18,75	2.250,00	Exclusivo	Fechado
0044	RODO DE ESPUMA GRANDE, ESPUMA DE NO MÍNIMO 30 cm. Cabo de no mínimo 1,20 m.	60 UND	13,95	837,00	Exclusivo	Fechado
0045	Rodo, material cabo metal galvanizado, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40, quantidade borrachas 2, características adicionais: cabo revestido	180 UND	33,50	6.030,00	Exclusivo	Fechado
0046	Sabão barra, tipo coco natural, peso 200, formato retangular, cor branca - caixa com 10 kg	20 UND	108,00	2.160,00	Exclusivo	Fechado
0047	Sabão em barra, neutro, testado dermatologicamente, aspecto físico sólido, composto a partir de ácidos graxos de sebo e/ou ácidos graxos de coco/babaçu, água e glicerina. Embalagem com 05 barras de 200 g cada. Na embalagem deverá conter o número de registro junto à ANVISA.	100 UN	8,49	849,00	Exclusivo	Fechado
0048	SABÃO EM PÓ - 1 KG Composição: tensoativo aniônico, tensoativo catiônico, coadjuvante, sinergista, temponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, alvejantes, carga atenuador de espuma, essência de água, multiação. Pacote com 1 kg. Deve ter registro ou anotação na ANVISA/MS	490 UN	10,92	5.350,80	Exclusivo	Fechado
0049	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso perolado, aplicação assepsia das mãos, composição álcool e sorbitol. galão de 05 litros	95 UN	28,19	2.678,05	Exclusivo	Fechado
0050	Saco de Chão Branco Alvejado, com medidas mínimas de 70x45cm, 100% ALGODÃO	1.360 UND	4,06	5.521,60	Exclusivo	Fechado
0051	Saco de lixo preto 100 litros; de polietileno, reforçado; com capacidade de 100 litros; medindo 75 cm (L) x 105 cm (A); preto; espessura mínima de 0,07 micras; pesando no mínimo 5.5 kg; classe I; e suas condições deverão estar de acordo com a ABNT NBR 9191:2008 e alterações posteriores-pacote com 100 unidades.	160 UND	42,73	6.836,80	Exclusivo	Fechado
0052	SACO PARA COLETA DE LIXO COR BRANCO LEITOSO - 100 LITROS - COM MEDIDAS MÍNIMAS 92 X 102 CM 0,12 ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNID	80 UND	59,90	4.792,00	Exclusivo	Fechado
0053	SACO PARA LIMPEZA CRU MEDINDO APROX. 45X80CM, COM TRAMA FECHADA E REFORÇADO	350 UND	4,06	1.421,00	Exclusivo	Fechado
0054	SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO 40 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de lixo, cor preta, resistente, específico para acondicionamento de resíduos comuns, não transparente, medidas planas aproximadas 60cm x 60cm, espessura mínima de 4 micras e volume de 40 litros. O saco plástico  deverá  ter  resistência  adequada  as  suas dimensões e capacidades. Variação tolerável das dimensões, 10% para mais ou para menos. Pacote com 100 unidades. 	190 UND	15,89	3.019,10	Exclusivo	Fechado
0055	Saponáceo, composição base sabão, tensoativo aniônico, neutralizante, coadjuvantes, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, aplicação limpeza, aspecto físico pasta - caixa com 24 x 500 gr	95 UND	191,76	18.217,20	Exclusivo	Fechado
0056	Solução limpeza multiuso, composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo caixa com 24 x 500 ml	75 UND	117,36	8.802,00	Exclusivo	Fechado
0057	Toalha de rosto cores vareadas felpuda 100% algodão na medida 0,50x0,80m.	50 UND	22,17	1.108,50	Exclusivo	Fechado
0058	Touca, tipo descartável, material TNT, cor branca, aplicação cozinha industrial, tamanho único com elástico - caixa com 100 uniaddes	30 UND	9,15	274,50	Exclusivo	Fechado
0059	Vassoura limpa teto, material de sisal com cerdas macias, cabo de madeira de 2,70 m. Ideal para uso na limpeza de difícil acesso.	15 UND	32,90	493,50	Exclusivo	Fechado



0060	Vassoura, material cerdas náilon, material cabo madeira, material cepa plástico, comprimento cerdas 11, características adicionais com cabo rosqueado, tipo doméstica, tipo cabo comprido, largura cepa 21, aplicação limpeza em geral	120 UND	15,35	1.842,00	Exclusivo	Fechado
0061	Vassoura, material cerdas piaçava, comprimento das cerdas 13, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 70, tipo institucional, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5, altura cepa 05, aplicação limpeza em geral	60 UND	25,00	1.500,00	Exclusivo	Fechado
0062	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínimo 9	330 UND	25,00	8.250,00	Exclusivo	Fechado
0063	Vela para filtro de barro, material cerâmica microporosa, comprimento 18, diâmetro 3,5, características adicionais fixador de plástico e borracha de vedação	115 UND	14,14	1.626,10	Exclusivo	Fechado
0064	Lustra móveis emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico MÍNIMO DE 200ml	20 UND	8,77	175,40	Exclusivo	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 206.298,87		

